
J V & MONTEIRO LTDA 
CNPJ: 28.514.702/0001-02 Inst. Est.: 19.606.4295 

• MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELETROOOMÉsmcos E ELETROPORTATDS 
• EOUIP. ESUPLEMENrQS DE INFORMÁTICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/2022 - CPL 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROPOSTA DE PREÇO 

OBJETO: 

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 

empresa para fornecimento de equipamentos e suprimentos 

de informática, para atender as necessidades do Município de 

Barão de Grajaú/MA 

Floriano - PI, 18 de Abril de 2022 

I 

Av. Bucar Neto, no 244 • Bairro: Centro • Floríano - Piaui CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamol@hotmail.com I Fone: (86) 3213-1477 



J V & MONTEIRO LTDA 

•...i:3Tü.r ~}#, .9 ç Att 

CNPJ: 28.514.702/0001-02 Insc. Est.: 19.606.429-5 

• MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELETRODOMÉSTICOS E ELETROPORTÁTEIS 
•  EOUIP. E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA 

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 
Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 
PREGÃO PRESENCIAL N° 20/ 2022 - CPL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Prezados Senhores, 

FOLHA: 3O 
PROC.: _ 
RUBRICA: - 

A empresa J V & Monteiro LTDA, CNPJ n° 28.514.702/0001-02, localizada na avenida 
Bucar Neto n° 244, centro de Floriano - PI, através de seu representante infra assinado, Que após 
exames dos documentos, propomos realizar o fornecimento dos produtos constantes da nossa 
proposta conforme orçamento descriminado em anexo: 

Declaramos que os preços ofertados são firmes e irreajustáveis durante o prazo e 
validade desta proposta que é de 60 dias. Estão inclusos nesses preços ofertados todos os tributos e 
custos de qualquer natureza, despesas com transporte e descarrego, diretos e ou indiretos. São de 
nossa inteira responsabilidade as diferenças que porventura venham a ocorrer, resultantes de 
omissão ou incorreção na cotação da proposta. 

Declaramos que o prazo de vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses. 
Declaramos, caso sejamos vencedores da licitação, para a eventual contratação, para 

fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, para atender as necessidades do 
Município de Barão de Grajaú - MA, conforme especificações contidas no ANEXO I - Termo de 
Referência, executaremos o fornecimento no Município e de acordo com as especificações e 
independente dos quantitativos fornecidos, pelos preços unitários e nos prazos constantes nesta 
PROPOSTA. 

Declaramos que os produtos são de procedência nacional, fabricados no Brasil. 
Comprometemo-nos em manter esta proposta durante o prazo estabelecido nos termos 

da Licitação em epígrafe, qual seja, a contar da data fixada para abertura das respectivas propostas. 
Declaramos que os produtos, tem garantia de 12 meses a partir da data da entrega. 
Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração e 

inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei n°10.520, de 17 de julho de 
( 2002, da Lei n° 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital. 

Por ser expressão da verdade firma a presente. 

Fl iano-PI,14 de Abril de 2022. 

J V & MõÇtéircYLTDA 
CNPJ n° 28.514.702/0001-02 

Av. Bucar Neto, n° 244 • Bairro: Centro • Floriano - Piauí CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamol@hotmail.com I Fone: (89) 3521-4388 



J V 8 MONTEIRO LIDA 
CNP1: 28.514.702/0001-02 Insc. Est.: 19.606.429-5 

• MOVEIS I'ARA f_SCKITÚRIc) E RESIDENCIAL 
• ELFFRODOMÉSIICOS E ELF TROI'OR"TÁTEIS 
• E0UII'. E SUPLEMENTOS DE 1NF'OFMÁIICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO- CPL 

Pregoeiro e sua Equipe de Apoio 

PREGÃO PRESENCIAL N° 20/ 2022 - CPL 

PREGÃO, EM SUA FORMA PRESENCIAL, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETO 

Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática, 
para atender as necessidades do Município de Barão de Grajaú/MA 

RUt3RICA:_----__.~ — 

ITENS DISCRIMINAÇÃO DE PRODUTOS MARCA QUANT V UNTT V TOTAL 

1 Roteador rg 1200 dual ac1200 mbps gigabit 
Intelbras 

Action 
20 621,83 12.436,60 

unit seiscentos e vinte e um reais e oitenta e três centavos 

tal doze mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos 

2 Access point wirelless montavel em teto AC 1350 EAP225 TP-Link 20 1.785,38 35.707,60 

unit mil setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos 

total trinta e cinco mil, setecentos e sete reais e sessenta centavos 

3 Switch 24p Giga Sg2400gr Ethernet Intelbras 20 2.901,80 58.036,00 

unit dois mil, novecentos e um reais e oitenta centavos 

total cinquenta e oito mil e trinta e seis reais 

4 Switch Tl-sg1016d 16 Portas 10/100/1000 Gigabit TP-Link 20 1.287,00 25.740,00 

unit mil duzentos e oitenta e sete reais 

total vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais 

5 Roteador RB750GR3 (ROUTER BOARD) 5x portas Mikrotik 20 1.058,20 21.164,00 

unit mil e cinquenta e oito reais e vinte centavos 

total vinte e um mil, cento e sessenta e quatro reais 

6 CONECTORES RJ45 UNIDADE Fortrek 25 1,17 29,25 

unit um real e dezessete centavos 

total vinte e nove reais e vinte e cinco centavos 

7 CABO DE REDE CABO CATSE (caixa)305 cmx preto Force-line 25 1.188,00 29.700,00 

.,unit mil cento e oitenta e oito reais 

vinte e nove mil e setecentos reais .otal 

8 Nobreak SMS 1200va bivolt TS Shara 30 1.434,40 43.032,00 

unit mil quatrocentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos 

total quarenta e três mil e trinta e dois reais 

9 Estabilizador bivolt 1000va 5 tomadas 16216 SMS CX 1 UM IS Shara 30 483,45 14.503,50 

unit quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos 

total quatorze mil, quinhentos e três reais e cinquenta centavos 

10 
Impressoras multtank, multifuncional tanque de tinta compacta; imprime até 7.500 páginas em 
cores ou 4.500 páginas em preto; conexão wireless e Wi-Fi Direct integrado; 

Epson 
EcoTank 

L3150 
25 2.719,51 67.987,75 

unit dois mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e um centavos 

total sessenta e sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos 

11 Mouses pad Padrao 22 x 18cm Preto Maxprint 50 12,98 649,00 

unit doze reais e noventa e oito centavos 

total seiscentos e quarenta e nove reais \ / 

Av. Bucar Neto. no 244 - Bairro: Centro • Florian - Piauí CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamol©hotmail.com I Fone: (86) 3213-1477 



EIRO LI 
CNP1: 28.514.702/0001-02 Insc. Est.: 19.606.429-5 

• MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELr:rRODOMIS'IItY?s E ELf:rROPORTA'rElti 
• EOUIP.  E SUPLEAIIX rOS DE 1NFORTülT1CA 

r=OLHA:

PROC.: \4  
RUBRICA:__.___ 

12 Mouses sensor optico, Cabo USB de 1.2 Mt Hayom 100 32,78 3.278,00 

unit trinta e dois reais e setenta e oito centavos 

total três mil, duzentos e setenta e oito reais 

13 Teclados C3Tech 100 96,80 9.680,00 

unit noventa e seis reais e oitenta centavos 

total nove mil, seiscentos e oitenta reais 

14 
Monitor 19,5" Painel de LED Resolução Máxima: 1440 x 900 (1.3 megapixel); Frequência do painel: 
60Hz 

Prizi Slim 30 1.363,23 40.896,90

unit mil trezentos e sessenta e três reais e vinte e três centavos 

total quarenta mil, oitocentos e noventa e seis reais e noventa centavos 

15 
COMPUTADOR INTEL CORE I5 4G SSD 512gó 4GB DE 7a GERAÇÃO ( TECLADO, 
MOUSE,MONITOR DE 19,5) 

Skill 20 7.218,18 144.363,60 

unit sete mil, duzentos e dezoito reais e dezoito centavos 

total cento e quarenta e quatro mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos 

6 
COMPUTADOR INTEL CORE I7 4G SSD 512gb 4GB DE 7a GERAÇÃO ( TECLADO, 
MOUSE,MONITOR DE 19,5) 

Skill 15 8.500,80 127.512,00 

unit oito mil e quinhentos reais e oitenta centavos 

total cento e vinte e sete mil, quinhentos e doze reais 

17 

Impressora Tipo de Impressão: Laser,Cor de Impressão: Monocromática ,Funções: Imprimir, 
digitalizar, copiar e fax Indicação: Escritório Bluetooth®:Não Wi-Fi:Sim (Wi-Fi Direct) Laser 

eletrofotográfico Tecnologia de impressão: Monocromática Display LCD (tipo/tamanho): 
Touchscreen Colorido de 2,7¿Tamanho do Papel (máximo): Até 21,6 x 35,6 cm (Oficio) / Entrada 

de alimentação Manual: 21,6x35,6cm (oficio) Velocidade de Impressão (máxima): 32 ppm, 
Resolução de Impressão (máxima):Até 2400 x 600 dpi, Emulações: PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL 
Class3.0), BR-Script3, Memória (padrão/máxima): 64 MB /64 MB, Capacidade de impressão 
duplex, Capacidade de Entrada de Papel (máxima):Bandeja com capacidade até 250 folhas de 
papel e uma entrada de alimentação manual para uma folha, Capacidade de Saida (máxima):10 

folhas (face para baixo), 1 folha (face para cima), Alimentador Automático de Documentos (ADF): 
Até 35 folhas 

Brother DCP-
B7520D W 

5 5.343,80 26.719,00 

unit cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e oitenta centavos 

total vinte e seis mil, setecentos e dezenove reais 

18 Toner hp 85a Original HP 100 1.022,98 102.298,00 

unit mil e vinte e dois reais e noventa e oito centavos 

otal cento e dois mil, duzentos e noventa e oito reais 

19 Toner Brothers 8112 Original Brother 100 230,78 23.078,00 

unit duzentos e trinta reais e setenta e oito centavos 

total vinte e três mil e setenta e oito reais 

20 Toner Brothers dcp-7860w (450) Original Brother 100 415,91 41 .591,00 

unit quatrocentos e quinze reais e noventa e um centavos 

total quarenta e um mil, quinhentos e noventa e um reais 

21 Toner Samsung dill Original Samsung 100 218,86 21.886,00 

unit duzentos e dezoito reais e oitenta e seis centavos 

total vinte e um mil, oitocentos e oitenta e seis reais 

22 TONNER Brother drum 450Original Brother 100 321,20 32.120,00 

unit trezentos e vinte e um reais e vinte centavos 

total trinta e dois mil, cento e vinte reais 

23 Unidade de imagem Brothers 1060 Original Brother 50 860,20 43.010,00 

unit oitocentos e sessenta reais e vinte centavos 

total quarenta e três mil e dez reais 
\ 

/ 

Av. Bucar Neto, n° 244 • Bairro: Centro • Floriano - Piauí CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamol©hotmail.com / Fone: (86) 3213-1477 



CNP1: 28.514.702/0001-02 Insc. Est.: 19.606.429-5 

• MÓ1'EIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELFiRODOMI;'SIICOS E ELF1-ROPORTATEIS 
• EOUIP. E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA 

FOLHA: 
PROC.: 
RUBRICA: 

24 Placa fonte logica Samsung SL-M2020FW 110V Original Samsung 20 616,00 12.320,00 

unit seiscentos e dezesseis reais 

total doze mil, trezentos e vinte reais 

25 Placa fonte Kyocera 2040 Original Kyocera 100 1.383,80 138.380,00 

unit mil trezentos e oitenta e três reais e oitenta centavos 

total cento e trinta e oito mil, trezentos e oitenta reais 

26 Película impressora hp Original HP 100 193,36 19.336,00 

unit cento e noventa e três reais e trinta e seis centavos 

total dezenove mil, trezentos e trinta e seis reais 

27 Cilindro Samsung m2020 Original Samsung 20 292,60 5.852,00 

unit duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos 

total cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais 

28 Cabo de força tripolar Mls 25 26,38 659,50 

unit vinte e seis reais e trinta e oito centavos 

total seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos 

29 Fonte atx 250w REAL Dmix 25 217,80 5.445,00 

unit duzentos e dezessete reais e oitenta centavos 

total cinco mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais 

30 Cabo de força PC Mls 25 26,38 659,50 

unit vinte e seis reais e trinta e oito centavos 

total seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos 

31 Cabo hdmi 3m 4k ultra hd Pix 15 59,18 887,70 

unit cinquenta e nove reais e dezoito centavos 

total oitocentos e oitenta e sete reais e setenta centavos 

32 Kit Manutenção Kyocera MK-1175 Kyocera 4 3.621,20 14.484,80 

unit três mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos 

total quatorze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos 

33 Kit de manutenção kyocera mk-1112 Kyocera 4 3.621,20 14.484,80 

unit três mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos 

total quatorze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos 

34 Hd 500gb para Notebook e ultrabook Wd 15 410,30 6.154,50 

unit quatrocentos e dez reais e trinta centavos 

total seis mil, cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos 

35 SSD interno 512gb para computador Kingston 15 805,20 12.078,00 

unit oitocentos e cinco reais e vinte centavos 

total doze mil e setenta e oito reais 

36 Toner refil kyocera tk20 tk100 tk172 tk1147 I fs1000 fs1010 fs1050 performance 1kg Katun 15 378,40 5.676,00 

unit trezentos e setenta e oito reais e quarenta centavos 

total cinco mil, seiscentos e setenta e seis reais \ 

37 Toner refil brother tn2370 tn2340 tn660 I hl-12360 hl-12320 mfc-12720 performance 1kg Katun 15 320,72 4.810,8 

unit trezentos e vinte reais e setenta e dois centavos 

total quatro mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos 

38 Toner refit samsung mlt-d208s mlt-d2081 d208 I m11635 scx5635fn scx5835fn I performance 1kg Katun 15 371,23 5.568,45 

unit trezentos e setenta e um reais e vinte e três centavos 

total cinco mil, quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e cinco centavos 

Av. Bucar Neto, n° 244 - Bairro: Centro- Florian - Piaui CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamok hotmail.com / Fone: (86) 3213-1477 



s 

L- DA 
CNPJ: 28.514.702/0001-02 Insc. Est.: 19.606.429-5 

• MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELE IRODOMI SiICOS E ELEI"ROPORTATEIS 
• EOUIP. E SUPLEMENTOS DE I\?'012MATICA

RUBRlCA: . - 

39 Toner refil hp cf283a 83a I m127 m125 m201 m225 m226 m202 m127 I performance 1kg Katun 15 193,56 2.903,40 

unit cento e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos 

total dois mil, novecentos e três reais e quarenta centavos 

40 
TINTA EPSOn T664120AL T664120 T664 PRETO I L200 L220 L110 L355 L555 L396 L455 L365 
ORIGINAL 70ML 

Epson 40 109,78 4.391,20 

unit cento e nove reais e setenta e oito centavos 

total quatro mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos 

41 
TINTA EPSON T664120AL T664120 T664 MAGENTA I L200 L220 L110 L355 L555 L396 L455 
L365 I ORIGINAL 70ML 

Epson 40 109,78 4.391,20 

unit cento e nove reais e setenta e oito centavos 

total quatro mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos 

TINTA EPSON T664120AL T664120 T664 CIANO L200 L220 L110 L355 L555 L396 L455 L365 I Epson 
ORIGINAL 70ML 

40 109,78 4.391,20 

unit cento e nove reais e setenta e oito centavos 

dotal quatro mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos 

43 
TINTA EPSON T664120AL T664120 T664 YELLOW I L200 L220 L110 L355 L555 L396 L455 L365 

ORIGINAL 70ML 
Epson 40 109,78 4.391,20 

unit cento e nove reais e setenta e oito centavos 

total quatro mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos 

44 CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL HP 15 131,78 1.976,70 

unit cento e trinta e um reais e setenta e oito centavos 

total mil novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos 

45 CARTUCHO HP 60 PRETO ORIGINAL HP 15 131,78 1.976,70 

unit cento e trinta e um reais e setenta e oito centavos 

total mil novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos 

46 CARTUCHO DE TINTA HP 662 CZ104AB CZ104AL COLOR I ORIGINAL 2ML HP 15 120,78 1.811,70 

unit cento e vinte reais e setenta e oito centavos 

total mil oitocentos e onze reais e setenta centavos 

47 CARTUCHO DE TINTA HP 662 CZ104AB CZ104AL COLOR I ORIGINAL 2ML HP 15 120,78 1.811,70 

unit cento e vinte reais e setenta e oito centavos 

^dotal mil oitocentos e onze reais e setenta centavos 

48 CARTUCHO DE TINTA HP 122 CH561HB PRETO ORIGINAL 2ML HP 15 131,78 1.976,70 

unit cento e trinta e um reais e setenta e oito centavos 

total mil novecentos e setenta e seis reais e setenta centavos 

49 CARTUCHO DE TINTA HP 122 CH562HB COLORIDO ORIGINAL 2ML HP 15 164,78 2.471,70 

unit cento e sessenta e quatro reais e setenta e oito centavos 

total dois mil, quatrocentos e setenta e um reais e setenta centavos 

50 
CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR F6V28AB F6V28A 1 1115 4536 2136 3636 3836 3635 4676 

ORIGINAL 2ML 
HP 15 13176 

, 
1.976,40` 

\ 

unit cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos 

total mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos 

51 
CARTUCHO DE TINTA HP 664 PRETO F6V29AB F6V29A 1115 4536 2136 3636 3836 3635 4676 

ORIGINAL 2ML 
HP 15 131,76 1.976,40 

unit cento e trinta e um reais e setenta e seis centavos 

total mil novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos 

52 Cooler Intel Original Lga 1156/1155/1150/1151 131517 Intel 15 109,98 1.649,7 

unit cento e nove reais e noventa e oito centavos 

total mil seiscentos e quarenta e nove reais e setenta centavos 

Av. Bucar Neto, n° 244 • Bairro: Centro • Florian - Piaui CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamok hotmail.com 1 Fone: (86) 3213-1477 



a 

CNPJ: 28.514.702/0001-02 nsc. Est.: 19.606.429-5 

• MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO E RESIDENCIAL 
• ELETRODOMÉS1ICOS E aETROPORTATEIS 
• EOUIP. E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA

PROC.: ~' 

53 Memória Ram 4gb lx4gb Kvr1333d3n9/4g DDR3 Kingston 20 295,66 5.913,20 

unit duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos 

total cinco mil, novecentos e treze reais e vinte centavos 

54 Memória Ram 4gb 1x4gb Kvr24n17s8/4G DDR4 Kingston 20 374,00 7.480,00 

unit trezentos e setenta e quatro reais 

total sete mil, quatrocentos e oitenta reais 

Valor Total da Peoposta 1.223.704,35 

um milhão, duzentos e vinte e tres mil, setecentos e quatro reais e trinta e cinco centavos 

Esta Proposta tem validade de 60 dias 

Declaramos que conhecemos e aceitamos as regras determinadas pela Administração. 

Flo . .-PI, 14 de 'nil de 2022 

LTDA 

C N P J - 28.514.702/0001-02 

Av. Bucar Neto. n° 244 • Bairro: Centro • Floriano - Piauí CEP: 64.800-004 
E-mail: lojasvamok hotmail.com 1 Fone: (86) 3213-1477 


